
Závěrečné vyúčtován í ke sm louvě o dí lo 

„HOŘOVICE - OPRAVA CHODNÍKŮ" 

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") mezi těmito smluvními stranami: 

(dále jen „smlouva") 
mezi: 

(A) Jiří Pergl 
sídlo: K Dědu 1705, 266 01 Beroun 

zastoupený: Jiřím Perglem 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 364169309/0800 

(dále jen "zhotovitel") 

a 

(B) Město Hořovice 
sídlo: Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice 

IČO: 00233 242 

DIČ: CZ00233 242 

Zastoupené ve věcech smluvních: Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou 

Zastoupené ve věcech technických: Ing. M i lanem Šnajdrem, vedouc ím odboru 

technického a dopravního Městského úřadu 

Hořovice, tel . č. 311 545 322, emai l : snajdrgpmesto-

horovice.cz 

(dále jen "objednatel") 

(dále také společně „smluvní strany") 

ČI. I 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 3. 2021 smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavázal 

pro objednatele provést dílo dodávku stavby „Hořovice - oprava chodníků" na 

Palackého náměstí v Hořovicích. 

2. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba změn v provádění stavebních prací, které 

nebyly ve smlouvě sjednány. Potřeba změn v provádění stavebních prací vznikla 

v důsledku okolností, které zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat s tím, 

že tyto změny se ukázaly jako nezbytné pro další průběh a dokončení díla a nemohly 

být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky. Popis změn je 

uveden v příloze 1 tohoto dodatku. 



ČI. II 
Předmět díla, specifikace 

1. Předmět díla se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o dodatečné práce, jak vyplývá 

z pří lohy tohoto dodatku. 

2. Celkový přehled ceny díla: 

a. Cena bez DPH dle smlouvy o dílo { 

b. Cena bez DPH za dodatečné práce 

c. Cena díla bez DPH dle závěrečného vyúčtování 

d. Cena díla vč. DPH 21 % dle závěrečného vyúčtování 

ČI. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Toto Závěrečné vyúčtování je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní 

ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Závěrečným vyúčtováním výslovně dotčena, 

zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 

2. Účastníci smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že Závěrečné vyúčtování uzavírají 

ze své vůle, svobodně a vážně, že si j i před podpisem řádně přečetli, souhlasí s jejím 

obsahem a že j i neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Závěrečné vyúčtování je sepsáno ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou 

smluvních stran. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto Závěrečného 

vyúčtování se smluvní strany dohodly, že jej do registru smluv zašle město Hořovice 

neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Město 

Hořovice zveřejní Závěrečné vyúčtování i na svém profilu zadavatele. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno 

usnesením Rady města Hořovice č. 10 ze dne 12. 05. 2021. Město Hořovice prohlašuje ve 

smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 

právního jednání. 

365.653,00 Kč 

357.094,00 Kč 

722.747,00 Kč 

874.524,00 Kč 

\ 



8. Plnění předmětu této smlouvy před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto

Závěrečného vyúčtování vč. práv a povinnosti z něj vzniklých.

9. Osoby podepisující toto Závěrečné vyúčtování svým podpisem stvrzují platnost svého

oprávnění zastupovat smluvní stranu.

Příloha: Rozpočet skutečných nákladů na stavbu

V Hořovicích, dne: ^' c&&f V Praze, dne: 41, <í . lé>"7 A



Hořovice - oprava chodníků - zápis o skutečnosti zaměření 

Cenová nabídka 

DPH-základní 

DPH - snížené 

Kč 

% 

% 

21,00 

15,00 

722 747,68 

151 777,00 

0,00 

Doplňující informace o navýšení a proč. 

Cenová nabídka včetně DPH Kč 874 524,68 

číslo popis pracovní operace (materiálová položka) mj výměra j cena celkem 

Stavební úpravy - plocha I 360 610,80 

Komunikace - dle nabídky 

odstranění asfaltového povrchu do 60 mm m2 

178,20 

280,00 49 896,00 . poplatek za skládku - asfalt vč naložení a odvozu na skládku 26,73 350,00 9 355,50 
a s f a l t n v v h p t o n n t n o b n i s n é v r s t w  ACO R t l 5 0 m m m2 178,20 Aon nn 7A P.AA fáči 

N A V Ý Š E N I 

odstranění asfaltového povrchu do 40 mm ( C E L K E M 1OCM ) m 7 

raz 
1 7 8 7 0 1 / 0 , Z U 128,00 22 809,60 L f C l f t U V d LI. O L c t V d J l l i l l I U d o l d I L U I U O I I I  

poplatek za skládku - asfalt vč.naložení a odvozu na skládku 4cm t 1 7 8 7 350,00 6 237,00 i i d v y o c i i y v y u u u i d i t y d o i d i i U I U 4 . C I M 

odtěžení stávajícího promáčeného podloží na povrchu - bláto 5cm rozměr 
108,2m2 čili bez promáčených míst 70m2 

m2 108,20 

'36,00 14 715,20 

ostatní povrch podloží vykazuje bláto v tl. 
Kolem 5cm, které nesplňuje hutnící zkoušky 

skládkovné - odvoz bláta na skládku t 9,73 350,00 3 405,50 uložení bláta na skládku 

Požadavek města - zhotovit pokládku kabelové chrániěky 2x 50mm ruční výkop 

pro chrániěku 1 OOmm vč. Odvozu skládka 

bm 40,00 

180,00 7 200,00 

pokládka chrániěky na kabely ve 2 řadách s 
vyústěním pod obrubou v trávě 

kabelová chrániěka materiál 2ks vedle sebe 50mm, balení po 50m bm 100,00 49,00 4 900,00 materiál s dopravou 

pokládka chrániěky včetně zásypu 2ks vedle sebe bm 40,00 52,00 2 080,00 pokládka + zásyp 

Požadavek města - zhotovit snížení nájezdu ze žulových obrub - vybourání 

žulových obrub v betonové loži 

bm 4,00 

800,00 3 200,00 

snížení nájezdu pro vozíčkáře 

pokládka žulových obrub s nášlapem max 2cm do bet. Lože bm 4,00 1 200,00 4 800,00 zhotovení sníženého nájezdu 

Požadavek města - zhotovitopravu 3 řad ze žulových kostek před sníženým 

nájezdem, vybourání kostek 

bm 4,00 

600,00 2 400,00 
oprava žulové dlažby u obrub ve 3 řadách 

pokládka žulových kostek zpět do betonové lože bm 4,00 1 240,00 4 960,00 pokládka žulové dlažby do betonu 

pokládka asfaltového reciklátu v 5cm na doplnění pro následné živ. Vrstvy m2 108,20 
100,00 10 820,00 

po odebráni bláta - spojovací postřik, aby to na 
dlažbě drželo 

odtěžení stávajícího promáčeného podloží 50cm vč. Naložení a odvozu + 

skládkovné - úsek 50m2 

m3 35,00 

880,00 30 800,00 

V případě odhadnutého množství promáčení 
50m2 - není to po celé délce tak jdn. Cena 880,-

/m3 - menší množství 
zhotovení drenážní trubky pr. 100 vč, materiálu bm 10,00 120,00 1 200,00 vyústění spodní vody do drenážní tr. 

napojení drenážní trubky na stávající kanalizaci s vybouráním otvoru ks 1,00 900,00 900,00 napojení na kanalizační systém 

pokládka ŠD 63 vč. Nákupu, dovozu, zpracování a zhutnění 40cm m2 70,00 466,00 32 620,00 pokud jen 50m2 jdn. Cena 466,-

pokládka ŠD 0-32 vě. Nákupu, dovozu, zpracování a zhutnění 1 Ocm m2 70,00 184,00 12 880,00 pokud jen 50m2 jdn. Cena 184,-

asfaltový beton pto obrusné vrstvy A C O 8 tl.40mm m2 178,20 

340,00 60 588,00 

pokud tam pojede jeřáb na stromek popř. 
vjíždět auta 1x 5cm nevydží, proto navrhujem 

na tuto část 5+4cm 



Stavební úpravy - plocha II - chodník u autobusové zastávky 215 596,88 

Komunikace 

odstraněni astaltoveho povrchu do 60 mm m2 156,25 280,00 43 750,00 
t i l 1 1 ' J I  J? 1j_ ^ 1 v ' J 1 1 ' J I  

poplatek za skladku - astalt vc.naloženi a odvozu na skladku t 23,44 350,00 8 203,13 

asfaltový beton pto obrusné vrstvy A C O 8 tl.50mm m2 156,25 420,00 65 625,00 

N A V Ý Š E N I 

odstranění asfaltového povrchu do 40 mm ( C E L K E M 10CM ) m2 156,25 128,00 20 000,00 celková tl. Stávajícího asfaltu 10cm 

poplatek za skládku - asfalt vč.naložení a odvozu na skládku t 15,62 350,00 5 468,75 navýšený vybouraný asfalt uložení 

zhotovení přendání značky s jízdním řádem vybourání a zpětná montáž do 

betonové lože - 2 patky 

ks 1,00 
3 800 00 3 800 00 

povrch podloží vykazuje bláto v tl. Kolem 5cm, 
věs KI  ^ c? rx I  IA i itcs Vsi liťsídí TI ^ / A  i i é v \ i 

K i c í c f i c o p i i i u j c n u u i i u i Z K U u t m y 

.pokládka asfaltového reciklatu v 5cm na doplněni pro následné živ. Vrstvy I I 1 Z 1 s z 7 s 

100,00 15 625,00 
no odph r án í b l á ta - d on l n pn í a s f Rpo i k l á t pm 

asfaltový beton pto obrusné vrstvy ACO 8 tl.40mm m2 156,25 

340,00 53 125,00 

pokud tam pojede jeřáb na stromek popř. 
vjíždět auta 1x 5cm nevydžf, proto navrhujem 

na tuto část 5+4cm 
Stavební úpravy - plocha III - ruční odstranění 24 456,25 

Komunikace 

odstranění asfaltového povrchu do 60 mm m2 32,50 280,00 9 100,00 

poplatek za skládku - asfalt vč.naložení a odvozu na skládku t 4,88 350,00 1 706,25 

asfaltový beton pto obrusné vrstvy ACO 8 tl.50mm m2 32,50 420,00 13 650,00 

Stavební úpravy - plocha IV - chodník u KB 82 803,75 

odstranění asfaltového povrchu do 60 mm m2 103,50 280,00 28 980,00 

poplatek za skládku - asfalt vč.naložení a odvozu na skládku t 15,53 350,00 5 433,75 

asfaltový beton pto obrusné vrstvy ACO 8 tl.50mm m2 95.50 420,00 40 110,00 

N A V Ý Š E N I 

Požadavek města - zhotovit pokládku kabelové chrániěky 2x 50mm ruční výkop 

pro chrániěku lOOmm vč. Odvozu skládka - výkop v dlažbě, bourání 

bm 40,00 

220,00 8 800,00 

pokládka chráničky na kabely ve 2 řadách s 
vyústěním pod obrubou v trávě 

kabelová chránička materiál 2ks vedle sebe 50mm, balení po 50m bm 100,00 49,00 4 900,00 materiál s dopravou; 

pokládka chrániěky včetně zásypu 2ks vedle sebe bm 40,00 52,00 2 080,00 pokládka + zásyp 

Požadavek města - zhotovit snížení nájezdu ze žulových obrub - vybourání 

žulových obrub v betonové loži, 

bm 4,00 

800,00 3 200,00 

snížení nájezdu pro vozíčkáře 

seříznutí krajů žulových obrub na stranách nájezdu diam. Pilou ks 2,00 250,00 500,00 rohy žulových obrub seříznuty 

pokládka žulových obrub s nášlapem max 2cm do bet. Lože bm 4,00 1 200,00 4 800,00 zhotovení sníženého nájezdu 

pokládka asfaltového reciklátu v 2-3cm na doplnění pro následný obrus m2 103,50 
80,00 8 280,00 

doplnění reciklátu pro následnou pokládku 
obrusu živice 5cm 

Vedlejší rozpočtové náklady 1 n nno on 0 00 

Zařízení staveniště a přesun kapacit 

M/D GZS kpl 1,00 10 000,00 10 000,00 

Další vedlejší rozpočtové náklady 5 000,00 0,00 
zkoušky hutnění 5 000,00 5 000,00 


